[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 59-е заседание
РЕШЕНИЕ
от 26.10.2023 № 557
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 30.08.2022 № 436
«Об утверждении правил землепользования и застройки Промышленновского муниципального округа»
(в редакции решений от 08.11.2022 № 460, от 20.12.2022 № 469,                            от 27.12.2022 № 476, от 17.02.2023 № 485)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.05.2022 № 310 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения генеральных планов, правил землепользования                        и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, изменений в генеральные планы, правила землепользования                    и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», решения Кемеровского областного суда от 27.01.2022, протокола

заседания комиссии по проведению публичных слушаний от 22.09.2023                   № 21, заключения комиссии по проведению публичных слушаний                              от 22.09.2023 № 21, с учетом положений, содержащихся в генеральном плане Промышленновского муниципального округа, рассмотрев заявления Беспалова Н.М., Воротилина К.В., Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 30.08.2022 № 436 «Об утверждении правил землепользования и застройки Промышленновского муниципального округа» (в редакции решений от 08.11.2022 № 460, от 20.12.2022 № 469,              от 27.12.2022 № 476, от 17.02.2023 № 485) (далее – Правила землепользования и застройки Промышленновского муниципального округа) изменения в следующих частях:

«1.1. На карте градостроительного зонирования проекта Правил отобразить границы населенного пункта деревни  Пор - Искитим, входящего в состав Промышленновского муниципального округа, в соответствии                        с границами указанных населенных пунктов, изображенными в генеральном плане Промышленновского муниципального округа.
1.2. На карте градостроительного зонирования проекта Правил установить границы следующих территориальных зон:

- в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0000000:1520, расположенного в пгт. Промышленная, установить территориальную зону специального назначения для размещения скотомогильников, отстойников, полей фильтрации и полей ассенизации       (СН 2);

- в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0108015:43, установить территориальную зону для размещения объектов сельскохозяйственного использования (СХ 2);

- в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0111019:17, расположенного возле населенного пункта поселок Иваново – Родионовский, установить территориальную зону для размещения объектов сельскохозяйственного использования (СХ 2);

- в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0116032:74, расположенного в пгт. Промышленная,                                       пер. Механический, 3 К, установить территориальную зону застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами высотой не выше четырех надземных этажей (ЖЗ 3);

- в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0116010:41, расположенном в пгт. Промышленная,                                          ул. Коммунистическая, 14,  установить территориальную зону административного, делового, общественного и социально-бытового назначения (ОДЗ 1);

- в границах территории, расположенной в пгт. Промышленная,                        ул. Коммунистическая, возле земельного участка с кадастровым номером 42:11:0116034:77, расположенным по адресу: пгт. Промышленная,                          ул. Коммунистическая, д. 45/1, установить территориальную зону административного, делового, общественного и социально – бытового назначения (ОДЗ 1);

- в границах территории, расположенной в населенном пункте поселок Плотниково, установить территориальную зону рекреационного назначения        - объектов отдыха, досуга и развлечений (Р 2);

1.3. в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0110002:40 (единое землепользование 42:11:0110002:32, 42:11:0110002:33, 42:110002:34, 42:11:0110002:35, 42:11:0110002:38) установить зону сельскохозяйственных угодий;

1.4. в границах земельных участков с кадастровыми номерами 42:11:0110002:27, 42:11:0110002:31, 42:11:0110002:79, 42:11:0110002:81, 42:11:0110002:112, 42:11:0110002:141, 42:11:0110002:187, 42:11:0110002:222, 42:11:0110002:226, 42:11:0110002:230, 42:11:0110002:232, 42:11:0110002:252, 42:11:0108002:101, 42:11:0108002:117, установить территориальную зону особо охраняемых территорий и объектов природоохранного                                    и рекреационного назначения ЗОТ 1;

1.5. в части однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом                          для территориальной зоны для размещения объектов сельскохозяйственного использования (СХ 2), без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в статьей 12.22 Правил:

- в основные виды разрешенного использования земельного участка добавить новый вид разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	9.
	Объекты придорожного сервиса
	4.9.1
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 – 4.9.1.4

- в предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства включить основной вид
разрешенного использования земельного участка добавить новый основной вид разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь,
В. м.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	Предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений, м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, %

	минимальные
	максимальные

	9.
	Объекты придорож -

ного сервиса
	4.9.1
	100
	5000
	3
	10
	90

1.6. в части однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом                            для территориальной зоны для размещения производственно-коммунальных объектов V класса вредности, а также объектов, для эксплуатации которых          не предусматривается установление охранных и санитарно-защитных зон (ПР5), без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в статьей 12.15 Правил:

- в основные виды разрешенного использования земельного участка добавить новый вид разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	18.
	Хранение автотранспорта
	7.1.1
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9

- в предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства включить основной вид
разрешенного использования земельного участка добавить новый основной вид разрешенного использования земельного участка:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь,
В. м.
	Минималь-ные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительст-во зданий, строений, сооружений, м
	Предель-ное количество этажей или предель-ную высоту зданий, строений, сооруже-ний, м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяе-мый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, %

	минимальные
	максимальные

	18.
	Хранение автотранс-порта
	7.1.1
	15
	1500
	3
	6
	90

».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам аграрной политики, землепользования и экологии           (Е.А. Денисов).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо».

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	 Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

2